SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

Edital Nº /DAE/PROGRAD-UFSC/33 2018
ADMISSÃO POR VESTIBULAR

Quinta Chamada - Vestibular / 2018-2

O Diretor do Departamento de  Administração  Escola r da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuiçõ es, considerando o Edital
número 06/COPERVE/2018, de 16 de abril de 2018 e o disposto no artigo nº 36
da resolução bem  como  em  cumprimento  ao  Calendá rio  017/CUn/1997,

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados e habilit ados Escolar/2018,
 a realizarem matrícula 2018-2,no Processo Seletivo Concurso Vestibular /

junto à respectiva coordenadoria deinicial no dia 23/08/2018,
curso  localizada  no  campus  em  que irão frequen tar  e  no  horário de
funcionamento da mesma, munidos  da  documentação e xigida e publicada pela
Portaria nº 09/PROGRAD/SAAD/UFSC/2018.

Observações:

1. A validação das autodeclarações dos candidatos c otistas deverá ser
realizada conforme cronograma disponível no site sa ad.ufsc.br
Os candidatos classificados nas categorias de Pesso a com2.
Deficiência deverão entregar a documentação exigida  nos dias
21 e 22/08/2018 no Departamento de Administração Es colar (DAE),
pessoalmente ou via correio eletrônico para pcd.dae @contato.ufsc.br
Os candidatos  dos  Campi  poderão  entregar  a  do cumentação na
Secretaria Acadêmica dos respectivos Campi.

302CIÊNCIAS CONTÁBEIS
6637467/SC 30807913-7NICOLLI PIRES SALAZAR18207916Segundo semestre
5688562/SC 130802166-0POLLIANE POLI18207917
5020457/SC 140804212-8JOAO VICTOR VIEIRA DE CISNE18207918
58011486/SC 150801606-2GABRIEL RAICIK MAYER MARTINS18207919

318CIÊNCIAS ECONÔMICAS (noturno)
5174831/SC 50808590-0LUIZ FELIPE CUCCO18207920Segundo semestre
4864988/SC 100811555-9LAURA ROSO POSSO18207921
5532887/SC 110808120-4ARTHUR ENSSLIN DUTRA18207922

655ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO [Campus Araranguá]
6401253/SC 260810145-0JOãO PEDRO FRAGOSO DE OLIVEIRA18207933Segundo semestre
6091219/SC 270812635-6LEONARDO ROBERTO DE SOUZA18207934
1097136145/RS 280803607-1TIAGO BERNARDI ZILIOTTO18207935
7066995/SC 290809186-2LORENZO DRIESSEN CIGOGNINI18207936
6297620/SC 300804740-5CONRADO ZEITUNE RUAS18207937
7057553/SC 310808308-8ANDREI ANTONIO VILLA18207938
7096369/SC 320812398-5MARCUS PAULO SANTOS DA SILVA18207939
5642582/SC 330802727-7RAFAEL FERREIRA FERNANDES SCHEIDT CAR18207940

Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 120/08/2018

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

754ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO [Campus Blumenau]
6990496/SC 740809249-4THOMAS NAVARRO SOARES SOUZA18207941Segundo semestre
5650912/SC 750806567-5JULIA DE OLIVEIRA NOLDIN18207942
6662035/SC 760803220-3RENAN UECKERT18207943
5237918/SC 770810141-8MIGUEL ANGELO KERBER TESSER18207944
5915139/SC 780809883-2FELIPE ANTONIO TEIXEIRA18207945
132141886/PR 790808516-1EDUARDO GUERREIRO KUZER18207946
5428623/SC 800811226-6CAIO GARCIA BOAVENTURA18207947
6505321/SC 810812748-4LEONARDO COLI DE AGUIAR18207948
5844488/SC 820803311-0ELTON GOMES18207949
5707461/SC 830812690-9LUCAS BARDINI ARIGONI18207950
6667337/SC 840803568-7AMANDA OLINEK18207951

332GEOGRAFIA (noturno)
443472695/SP 60801677-1MARCOS JUNIOR CLIMACO18207923Segundo semestre
5690421/SC 90806654-0LUIZA GOMEZ DE SOUZA DA FONSECA18207924
6452500/SC 100810115-9JOANA LUNA MARCARINI CAMARGO18207925

428LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS
6542999/SC 200810582-0DENISE CONTI MACHADO18207929Segundo semestre
14486578/MG 210811569-9MARCOS ROGéRIO DE OLIVEIRA JUNIOR18207930
6147286/SC 220804716-2VITóRIA DA ROSA GEREMIAS18207931
6309242/SC 230811266-5GABRIEL ENDRIGO18207932

426LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS (noturno)
14486578/MG 130811569-9MARCOS ROGéRIO DE OLIVEIRA JUNIOR18207926Segundo semestre
6181366/SC 140806588-8MARCELA ALEXANDRE COELHO18207927
544324031/SP 150800733-0AGATHA PELLICER DE OLIVEIRA LOPES18207928

3QUÍMICA - Bacharelado
53716051/SC 70802095-7LAUREN BERTOLDO CARDOSO18207914Segundo semestre
6082671/SC 100801254-7MARIA EDUARDA HANOFF AMARAL DE OLIVEI18207915

Florianópolis, 20 de  agosto de 2018

Original Firmado por

Cesar Trindade Neves
Diretor do DAE

Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 220/08/2018